



PINE TECHNOLOGY
HOLDINGS LIMITED
松景科技控股有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號 : 1079

2025

INTERIM REPORT

中期報告

* For identification purpose only
僅供識別

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層之討論及分析	3
企業管治及其他資料	11
簡明綜合損益及其他全面收益表	22
簡明綜合財務狀況表	24
簡明綜合權益變動表	26
簡明綜合現金流量表	27
簡明綜合中期財務報表附註	28



公司資料

董事會

執行董事

張三貨先生

(主席兼行政總裁)

安娟女士

王守磊先生(於二零二五年三月三日獲委任)

獨立非執行董事

蘇漢章先生

周春生先生

田宏先生

公司秘書

陳卓豪先生

授權代表

張三貨先生

陳卓豪先生

審核委員會

蘇漢章先生(主席)

周春生先生

田宏先生

薪酬委員會

蘇漢章先生(主席)

張三貨先生

周春生先生

田宏先生

提名委員會

張三貨先生(主席)

蘇漢章先生

周春生先生

田宏先生

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

總辦事處兼主要營業地點

香港

中環

德輔道中88-98號

中環88，12樓B室

主要往來銀行

交通銀行(香港)有限公司

主要股份過戶登記處

Conyers Corporate Services (Bermuda) Limited

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

獨立核數師

中匯安達會計師事務所有限公司

執業會計師

註冊公眾利益實體核數師

法律顧問

香港法律：

CLKW Lawyers LLP與李智聰律師事務所聯營

股份代號

1079

本公司網站

<https://www.irasia.com/listco/hk/pine>

管理層之討論及分析

松景科技控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期財務報表連同二零二三年同期之比較數據及相關解釋附註。

財務回顧

收益

本集團本期間的收益約為**140,048,000**港元，較二零二三年同期約**127,559,000**港元增加約**9.8%**。於本期間，收益增加主要由於其他製造商之電腦零件及消費性電子產品以及其他的銷量及塑膠原料貿易的增加所致。

於本期間，本集團自銷售其他製造商之電腦零件及消費性電子產品以及其他產生收益約**109,098,000**港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：約**101,363,000**港元)及於本期間自塑膠原料貿易獲得收益約**29,579,000**港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：約**24,965,000**港元)。

毛利及毛利率

本集團毛利由二零二三年同期的約**1,490,000**港元增至本期間的約**2,005,000**港元，而毛利率由二零二三年同期的約**1.2%**增至本期間的約**1.4%**。本期間的毛利增加主要由於銷量增加。

其他收益及虧損淨額

於本期間，本集團的其他虧損淨額約為**104,000**港元，而二零二三年同期則為其他收入淨額約**1,051,000**港元。該轉變主要是由於外幣的不利波動，尤其是人民幣貶值，而人民幣是本集團經營活動中使用的主要貨幣之一。

管理層之討論及分析

財務回顧(續)

出售附屬公司時收益

於本期間，本集團並無錄得任何出售附屬公司，而二零二三年同期則錄得出售附屬公司收益約**57,412,000**港元。有關詳情請參閱本期間簡明綜合中期財務報表附註**10**及本公司日期分別為二零二三年十二月二十一日及二零二三年十二月二十二日的公佈。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括銷售及營銷人員的薪金以及強制性公積金的僱主供款。由於本期間銷售人員人數增加，本集團於本期間的銷售及分銷開支增加約**103.8%**至約**693,000**港元，而二零二三年同期則約為**340,000**港元。

一般及行政開支

一般及行政開支主要包括與本集團管理及行政人員有關的員工成本(包括董事酬金)、辦公開支、使用權資產折舊、差旅及其他開支。本集團的一般及行政開支由二零二三年同期約**7,346,000**港元增至本期間約**7,540,000**港元，增幅約為**2.6%**。該增加主要由於本期間員工人數增加所致。

期內(虧損)/溢利

本期間本公司擁有人應佔虧損約為**6,827,000**港元，而二零二三年同期本公司擁有人應佔溢利約為**52,458,000**港元。由盈轉虧主要是由於本集團於本期間並無出售附屬公司之收益，而於二零二三年同期則確認有關出售收益約**57,412,000**港元所致。

管理層之討論及分析

財務回顧(續)

流動資金及財務資源

本集團採取審慎的現金及財務管理政策。為求更有效控制成本及盡量降低資金成本，本集團的財資活動均為集中管理，而現金一般會存放於香港和中華人民共和國(「中國」)的銀行。

本集團的資金維持於穩健的財務資源水平。本集團截至二零二四年十二月三十一日之流動資產淨值及本公司擁有人應佔權益分別約為**75,964,000**港元及約**75,722,000**港元(二零二四年六月三十日：分別約**83,031,000**港元及約**83,656,000**港元)。截至二零二四年十二月三十一日，流動資產淨值包括銀行結存及現金約**75,327,000**港元(二零二四年六月三十日：約**83,646,000**港元)。

截至二零二四年十二月三十一日，本集團並無尚未償還銀行借款(二零二四年六月三十日：無)。

於二零二四年十二月三十一日的流動比率(即流動資產與流動負債的比率)約為**38**倍(二零二四年六月三十日：約**21**倍)。

本集團繼續維持穩健的財務及現金狀況。本公司於本期間並無進行任何通過發行本公司新股份集資的活動。

本集團資產抵押

本集團於本期間並無任何資產抵押(二零二四年六月三十日：無)。

本公司股本及資本結構

於二零二四年十二月三十一日，本公司有**1,326,701,739**股每股面值**0.10**港元的已發行普通股(「股份」)(二零二四年六月三十日：**1,326,701,739**股股份)。

資本負債比率

於二零二四年十二月三十一日，本集團基於總負債除以總資產計算的資本負債比率為約**3%**(二零二四年六月三十日：約**4%**)。

管理層之討論及分析

財務回顧(續)

外匯風險

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以港元及人民幣計值。本集團主要面臨人民幣外匯風險，並可能影響本集團之表現。本集團定期審閱資產和負債的結餘以及交易的計值貨幣，以盡量減少本集團面臨的外幣風險。於本期間，概無用作對沖之金融工具。董事認為本集團就功能貨幣以外的貨幣面臨的交易風險保持在可接受水平。

業務回顧

於回顧期內，中國內地及香港的經濟於後疫情時期繼續保持溫和增長。過去一年，全球市場表現出顯著的韌力。然而，本集團的經營環境仍極為複雜；整體而言，日趨緊張的地緣政治局勢正考驗著本集團的韌性。歐洲及中東的地緣政治衝突，以及中美貿易緊張局勢升級，導致全球貿易合作出現衰退，令環球貿易轉向地緣政治結盟貿易。

本集團品牌產品

本集團品牌產品於本期間的分部收益及分部溢利分別約為19,000港元及約為3,000港元(二零二三年同期：無分部收益及分部虧損約為11,000港元)。

於本期間，本集團透過的網上銷售平台開始銷售其品牌產品。展望未來，本集團計劃利用其網上銷售平台進一步發展此業務分部，同時積極開拓其他可行的銷售渠道。本集團致力提升其品牌形象、擴大客戶基礎及優化銷售策略，以實現此分部的可持續增長。

管理層之討論及分析

業務回顧(續)

其他品牌產品

其他品牌產品於本期間的分部收益及分部溢利分別為約109,098,000港元及約815,000港元(二零二三年同期：分部收益約為101,363,000港元及分部溢利約為938,000港元)。

本集團於該分部下銷售的產品一般分為(i)銷售其他製造商的電腦零件(「其他電腦零件」)及(ii)銷售消費性電子產品，包括手機、筆記本電腦、平板電腦、安全攝像頭、無線鼠標、USB閃存盤、外置硬盤、打印機及顯示器(「其他電子產品」，連同其他電腦零件，統稱「其他產品」)。

其他產品主要銷售予亞洲各地的分銷商及零售商。董事認為，透過向分銷商及零售商銷售產品，本集團可維持穩定利潤及取得較高銷量。與直接向個別終端客戶銷售相比，該方法亦有助本集團節省時間及降低成本。本集團致力於未來期間吸引新客戶，以多元化及擴大現有客戶群。憑藉本集團銷售團隊在業內的業務網絡，本集團能夠在逐步擴大客戶群的同時維持其與現有客戶的關係。

董事認為，(i)本集團在中國電腦零件及電子產品行業的悠久經營歷史；(ii)與其供應商及客戶的密切關係；及(iii)經驗豐富的專業管理團隊，是使本集團能夠恢復先前於電腦零件及電子產品行業的市場地位並掌握電腦零件及電子產品市場未來增長的關鍵因素。

管理層之討論及分析

業務回顧(續)

貿易業務

貿易業務於本期間的分部收益及分部溢利分別為約**29,579,000**港元及約**47,000**港元(二零二三年同期：分部收益約**24,965,000**港元及分部溢利約**204,000**港元)。

該分部業務的收益來自銷售塑膠原料。鑑於疫情後中國經濟活動自二零二三年一月起逐步恢復，各行業商業活動復甦。認識到對塑膠原料的需求不斷增加後，本公司抓住機會涉足塑膠原料貿易，以開拓新的業務市場，並利用塑膠行業的市場增長。

本集團進行市場研究，以了解中國塑膠原料市場趨勢、發展及終端用戶偏好的變化。憑藉本集團銷售團隊在業內的業務網絡，本集團有能力與現有客戶維持穩固關係，同時穩步擴大客戶群。憑藉雄厚的資本儲備，本集團能以折扣價直接向供應商採購大宗塑膠原料。與直接向供應商採購較小批量的產品相比，這種成本優勢使本集團能夠為客戶提供更具競爭力的價格。該等策略性優勢使本集團的塑膠原料貿易業務得以持續增長及取得長遠成功。

管理層之討論及分析

業務回顧(續)

電腦軟硬件及系統開發服務

於二零二四年一月二十三日，本集團於中國深圳成立一間合營企業(「合營企業」)。本集團間接持有合營企業51%股權。除提供電腦軟硬件及系統開發服務外，合營企業將擴展至測控設備集成以及無人機及機器人市場。此次擴張旨在增加收入並利用新的市場機會。主要目標客戶為測控設備集成商及中小型企业。董事相信，透過利用合營企業的優勢，合營企業將迅速建立市場地位及改善本集團的財務表現。

於本期間，分部收益約為1,352,000港元，較二零二三年同期約1,231,000港元增加約10%。分部溢利約為487,000港元，表示較二零二三年同期分部虧損約1,510,000港元有顯著改善。收益的增長及分部業績的改善已開始對本集團的整體業務表現作出有意義的貢獻。

業務前景

香港及中國的經濟預期於二零二五年繼續緩慢復甦，但受地緣政治因素影響，前景仍極不明朗。在經濟前景明朗前，企業投資／業務擴張及個人消費的風險偏好預計短期內仍會偏向保守。

面對不明朗的全球環境，本集團繼續專注於維持彈性及持續增長。本集團將繼續採取穩健及靈活的市場策略，擴大客戶群及服務渠道。本集團深明所面對的財務及營運風險，因此進一步加強信貸控制政策。本集團將繼續實施審慎的營運資金及現金流管理，以確保短期及長期營運持續暢順。本集團亦將透過發展其他商機，致力實現收入來源多元化。

管理層之討論及分析

主要投資及重大收購及／或出售

本期間，本集團概無持有任何重大投資，亦無任何重大收購及／或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資或資本資產之計劃。

僱員及薪酬政策

本集團確保其僱員薪酬按現行人力市場狀況、個人表現、資歷、經驗及薪酬政策釐定，並定期檢討其薪酬政策。於二零二四年十二月三十一日，本集團有**28**名僱員，包括兩名執行董事及三名獨立非執行董事。僱員薪酬按市場慣例釐定，僱員福利包括醫療保障、保險計劃、退休福利計劃、酌情花紅及僱員購股權計劃。於本期間，員工成本(包括董事酬金)為約**5,761,000**港元，而二零二三年同期則為約**5,016,000**港元。

或然負債

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零二四年六月三十日：無)。

中期股息

董事不建議派付本期間之中期股息(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：無)。

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零二四年十二月三十一日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有之權益及淡倉，而須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）（包括根據證券及期貨條例之該等條文規定被當作或被視為擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條列入該條所述之登記冊內；或(c)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所如下：

好倉：

本公司每股面值0.10港元之普通股（「股份」）

董事姓名	權益性質	持有已發行 股份數目	佔本公司已發行 股本概約百分比
張三貨先生	受控制公司權益	454,163,680 (附註1)	34.23%

附註：

1. 此等股份由明智環球控股有限公司（「明智環球」）實益擁有並以明智環球之名義登記，而明智環球乃於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由南珍創投有限公司（「南珍」）全資實益擁有。南珍繼而由本公司執行董事、董事會主席（「主席」）兼行政總裁（「行政總裁」）張三貨先生全資實益擁有。

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉(續)

於相關股份中之好倉：

董事姓名	權益性質	持有相關 股份數目	佔本公司已發行 股本概約百分比
張三貨先生	實益擁有人	16,860,000 (附註1)	1.27%

附註：

1. 此等相關股份由執行董事、主席兼行政總裁張三貨先生持有，本公司之購股權使其有權按每股0.83港元之行使價認購6,000,000股股份及按每股0.46港元之行使價認購10,860,000股股份。

除上文所披露者外，於二零二四年十二月三十一日，概無董事或本公司主要行政人員或彼等各自之聯繫人持有本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券之任何權益或淡倉，而須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及聯交所(包括根據證券及期貨條例之該等條文規定被當作或被視為擁有之權益及淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條列入該條所述之登記冊內；或(c)根據標準守則知會本公司及聯交所。

企業管治及其他資料

主要股東於證券之權益

除於「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節所披露若干董事之權益外，據本公司根據證券及期貨條例第336條置存之權益登記冊所示及據董事所知悉，於二零二四年十二月三十一日，以下人士或公司（董事或本公司主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露，或直接或間接擁有附有權利可在所有情況下在本集團任何成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益或就該等股本擁有任何購股權：

主要股東名稱／姓名	身份	持有已發行 股份數目	倉位	佔本公司 已發行股本 概約百分比
明智環球	實益擁有人	454,163,680 (附註1)	好倉	34.23%
南珍	受控制公司權益	454,163,680 (附註1)	好倉	34.23%
楊桃梅女士	實益擁有人	260,000,000	好倉	19.6%

附註：

- 明智環球實益擁有454,163,680股股份。明智環球由南珍全資實益擁有。南珍繼而由執行董事、主席兼行政總裁張三貨先生全資實益擁有。

除上文所披露者外，於二零二四年十二月三十一日，本公司並無獲知會本公司已發行股本之任何其他相關權益或淡倉。

購股權計劃

本公司根據二零一三年十一月二十二日本公司股東通過之普通決議案採納購股權計劃(「計劃」)，藉以給予董事、合資格僱員或任何對本集團已作出或可能作出貢獻之人士提供獎勵或回報。計劃根據本公司股東於二零一八年十一月十五日通過之普通決議案修訂，董事認為計劃之修訂符合上市規則第17.04(1)條。有關計劃修訂之進一步資料，請參閱本公司日期為二零一八年十月十六日之通函及本公司日期為二零一八年十一月十五日之公佈。計劃於採納日期第十個週年日(即二零二三年十一月二十二日)屆滿，其後不得進一步授出購股權，惟計劃的條文將就於其屆滿或終止前已授出但尚未行使的任何購股權仍具十足效力及效用。因此，於本期間期初及期末，概無根據計劃進一步授出購股權。

所授出購股權須於授出日期21日內，支付每份購股權1港元而予以接納。購股權可於董事會通知之計劃的各有效期間隨時根據計劃之條款行使，該期間不得遲於授出日期10年。

除非獲得本公司股東批准，否則於任何12個月期間於行使授予每一位合資格參與者之購股權(包括已行使及尚未行使之購股權)而已發行及將予發行之股份總數不得超過已發行股份之1%。

購股權計劃(續)

認購價將由董事會全權酌情釐定，惟不應低於以下各項中最高者：

- (1) 於要約日期(必須為營業日)聯交所每日報價表所報股份在聯交所之收市價；
- (2) 於緊接要約日期前五個營業日聯交所每日報價表所報股份在聯交所之平均收市價；及
- (3) 股份於要約日期之面值。

於二零一九年十一月二十八日，本公司股東於本公司股東週年大會上正式通過普通決議案，批准(其中包括)更新計劃項下的計劃授權限額。於更新計劃授權限額後及於計劃屆滿前，本公司可授出賦予其持有人權利認購最多達**132,670,173**股股份之購股權，相當於二零一九年十一月二十八日舉行的本公司股東週年大會日期已發行股份數目約**10%**。有關更新計劃授權限額之進一步詳情，請參閱本公司日期為二零一九年十月二十九日之通函以及本公司日期為二零一九年十一月二十八日之公佈。

企業管治及其他資料

購股權計劃(續)

於二零二四年十二月三十一日，計劃項下賦予其持有人權利認購本公司股份之未行使購股權詳情如下：

						購股權數目					
承授人	於本公司 擔任職務	授出日期	有效期 (含首尾兩日)	行使期 (含首尾兩日)	行使價 港元	於 二零二四年 七月一日 結餘	期內已 授出	期內已 行使	期內已 註銷	期內已 失效	於 二零二四年 十二月 三十一日 結餘
張三貨先生	主席兼行政總裁	二零一七年 九月二十二日	二零一七年 九月二十二日至 二零二七年 九月三十一日	33.33% 二零一七年九月二十二日至 二零二七年九月三十一日； 33.33% 二零一八年九月二十二日至 二零二七年九月三十一日；及 33.34% 二零一九年九月二十二日至 二零二七年九月三十一日	0.83	6,000,000	-	-	-	-	6,000,000
		二零一八年 十二月十二日	二零一八年 十二月十二日至 二零二八年 十二月三十一日	50% 二零一八年十二月十二日至 二零二八年十二月三十一日；及 50% 二零一九年十二月十二日至 二零二八年十二月三十一日	0.46	10,860,000	-	-	-	-	10,860,000
小計						16,860,000	-	-	-	-	16,860,000

企業管治及其他資料

購股權計劃(續)

					購股權數目						
承授人	於本公司 擔任職務	授出日期	有效期 (含首尾兩日)	行使期 (含首尾兩日)	行使價 港元	於 二零二四年 七月一日 結餘	期內已 授出	期內已 行使	期內已 註銷	期內已 失效	於 二零二四年 十二月 三十一日 結餘
陳卓豪先生	僱員(附註1)	二零一七年 九月二十二日	二零一七年 九月二十二日至 二零二七年 九月三十一日	33.33% 二零一七年九月二十二日至 二零二七年九月三十一日； 33.33% 二零一八年九月二十二日至 二零二七年九月三十一日；及 33.34% 二零一九年九月二十二日至 二零二七年九月三十一日	0.83	6,000,000	-	-	-	-	6,000,000
		二零一八年 十二月十二日	二零一八年 十二月十二日至 二零二八年 十二月三十一日	50% 二零一八年十二月十二日至 二零二八年十二月三十一日；及 50% 二零一九年十二月十二日至 二零二八年十二月三十一日	0.46	13,260,000	-	-	-	-	13,260,000
小計						19,260,000	-	-	-	-	19,260,000
其他承授人	顧問	二零一八年 十二月十二日	二零一八年 十二月十二日至 二零二八年 十二月三十一日	50% 二零一八年十二月十二日至 二零二八年十二月三十一日；及 50% 二零一九年十二月十二日至 二零二八年十二月三十一日	0.46	36,250,000	-	-	-	-	36,250,000
總計						72,640,000	-	-	-	-	72,640,000

附註1：陳卓豪先生已辭任執行董事職務，自二零二二年五月三十一日起生效。陳卓豪先生仍為本公司的公司秘書及授權代表。

企業管治及其他資料

購股權計劃(續)

由於(i)計劃已於二零二三年十一月二十二日屆滿，其後不可再根據計劃授出購股權；及(ii)72,640,000份購股權於二零二四年十二月三十一日尚未行使，合共72,640,000股股份可根據計劃發行，佔本公司於本報告日期已發行股本約5.48%。

除上文所披露者外，於本期間，計劃項下概無購股權獲授出、行使、註銷或失效。

於本期間，本集團概無於簡明綜合損益及其他全面收益表中確認任何股份支付款項開支(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：零)。

遵守企業管治守則

本公司致力於達致及維持高水平的企業管治，因為董事會認為，良好有效的企業管治常規對取得及維持本公司股東及其他利益相關人士的信任尤其關鍵，同時對於促進問責性及透明度至關重要，從而持續本集團的成功及為本公司股東創造長遠價值。

本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)之原則及守則條文。除企業管治守則之守則條文第C.2.1條外，於本期間，本公司已全面遵守企業管治守則。

遵守企業管治守則(續)

根據企業管治守則之守則條文第**C.2.1**條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

由於張三貨先生擔任本公司主席兼行政總裁，其獲委任為主席兼行政總裁偏離企業管治守則之守則條文第**C.2.1**條。主席及行政總裁職務均由張三貨先生擔任，彼於管理方面擁有豐富知識。本公司相信，此架構有益於鞏固及貫徹執行領導力，令本公司能夠有效及高效地制定及實施策略。在董事會及其獨立非執行董事的監督下，有平衡機制使本公司股東之利益能充分公平地反映。本公司認為並無迫切需要更改此架構。

董事進行證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不遜於上市規則附錄**C3**所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「**標準守則**」)項下規定標準之操守守則。本公司已對全體董事作出特定查詢，全體董事確認彼等於本期間均一直遵守標準守則所載的規定標準及有關董事進行證券交易之操守守則。

根據上市規則附錄**C3**第**A.3**段，董事被禁止於本公司財務業績刊發之任何日子及於緊接業績刊發日期前**30**日期間內買賣任何本公司證券。

本公司亦已就可能擁有本公司未經公佈之股價敏感資料之僱員進行證券交易制定不遜於標準守則所載條款之明文指引(「**僱員明文指引**」)。

據董事會所悉，於本期間僱員並無違反僱員明文指引的事件。

企業管治及其他資料

競爭權益

董事確認，於本期間及直至本報告日期，概無本公司控股股東或董事及彼等各自的緊密聯繫人(定義見上市規則)在直接或間接與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務(本集團業務除外)中擁有且須根據上市規則第8.10條予以披露的權益。

充足公眾持股量

根據公開可得資料及於本報告日期就董事所知，於本期間及直至本報告日期，本公司已維持上市規則規定的股份最低公眾持股量。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由三名獨立非執行董事，即蘇漢章先生(委員會主席)、周春生先生及田宏先生組成。

本公司已成立審核委員會，其書面職權範圍列出董事會採納的審核委員會權力及權責範圍。風險管理、內部監控及企業管治職能已納入審核委員會的職權範圍，符合上市規則的規定。

審核委員會之主要職責為協助董事會監督本公司與外聘核數師之關係並審閱財務資料及申報程序、內部監控程序、風險管理制度、審核計劃以及可使本公司僱員可以私密方式關注本公司財務申報、內部監控或其他方面之可能不當行為之安排。

審核委員會已審閱本期間的未經審核簡明綜合中期財務報表，並認為該等報表乃根據適用之會計準則、香港法例第622章公司條例及上市規則編製，惟未經本公司核數師審閱。

企業管治及其他資料

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於二零二四年十二月三十一日後及直至本報告日期，本公司或本集團並無任何重大後續事項。

承董事會命
松景科技控股有限公司
主席
張三貨

香港，二零二五年二月二十七日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
收益	3	140,048	127,559
銷售成本		(138,043)	(126,069)
毛利		2,005	1,490
其他收入		6	26
其他收益及虧損淨額		(104)	1,051
出售附屬公司時收益	10	—	57,412
銷售及分銷開支		(693)	(340)
一般及行政開支		(7,540)	(7,346)
經營(虧損)/溢利		(6,326)	52,293
融資成本		(26)	(78)
除稅前(虧損)/溢利	4	(6,352)	52,215
所得稅開支	5	(255)	(372)
期內(虧損)/溢利		(6,607)	51,843
其他全面(開支)/收入：			
其後可重新分類至損益的項目：			
因換算海外業務而產生的匯兌差額		(1,139)	401
於出售附屬公司後重新分類至損益的外幣換算儲備		—	1,346
期內其他全面(開支)/收入總額		(1,139)	1,747
期內全面(開支)/收入總額		(7,746)	53,590

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
應佔期內(虧損)/溢利：			
— 本公司擁有人		(6,827)	52,458
— 非控股權益		220	(615)
		(6,607)	51,843
應佔期內全面(開支)/收入總額：			
— 本公司擁有人		(7,934)	54,210
— 非控股權益		188	(620)
		(7,746)	53,590
每股(虧損)/盈利 基本及攤薄(港元)	7	(0.005)	0.040

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

		於二零二四年 十二月三十一日 附註 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		187	224
使用權資產		–	462
無形資產		2,492	2,672
		2,679	3,358
流動資產			
存貨		190	–
貿易應收款項及其他應收款項	8	2,260	3,190
可收回稅項		260	260
銀行結存及現金		75,327	83,646
		78,037	87,096
流動負債			
貿易應付款項及其他應付款項	9	1,485	1,374
合約負債		162	1,864
來自一名董事的貸款		107	124
應付稅項		319	227
租賃負債		–	476
		2,073	4,065

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二四年十二月三十一日

	於二零二四年 十二月三十一日 附註 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月三十日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	75,964	83,031
總資產減流動負債	78,643	86,389
資產淨值	78,643	86,389
資本及儲備		
股本	132,670	132,670
儲備	(56,948)	(49,014)
本公司擁有人應佔權益	75,722	83,656
非控股權益	2,921	2,733
總權益	78,643	86,389

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔						小計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	盈餘賬 千港元 (附註)	外幣換算 儲備 千港元	購股權儲備 千港元	累計虧損 千港元			
於二零二三年七月一日之結餘 (經審核)	132,670	454,068	22,755	(1,785)	19,000	(590,431)	36,277	49,107	85,384
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	52,458	52,458	(615)	51,843
期內其他全面收入/(開支)									
因換算海外業務而產生的 匯兌差額	-	-	-	406	-	-	406	(5)	401
於出售附屬公司後外幣換算儲備 重新劃分至損益	-	-	-	1,346	-	-	1,346	-	1,346
期內全面(開支)/收入總額	-	-	-	1,752	-	52,458	54,210	(620)	53,590
出售附屬公司(附註10)	-	-	-	-	-	-	-	(48,471)	(48,471)
於二零二三年十二月三十一日之結餘 (未經審核)	132,670	454,068	22,755	(33)	19,000	(537,973)	90,487	16	90,503
於二零二四年七月一日之結餘 (經審核)	132,670	454,068	22,755	(47)	19,000	(544,790)	83,656	2,733	86,389
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	(6,827)	(6,827)	220	(6,607)
期內其他全面開支									
因換算海外業務而產生的 匯兌差額	-	-	-	(1,107)	-	-	(1,107)	(32)	(1,139)
期內全面(開支)/收入總額	-	-	-	(1,107)	-	(6,827)	(7,934)	188	(7,746)
於二零二四年十二月三十一日之結餘 (未經審核)	132,670	454,068	22,755	(1,154)	19,000	(551,617)	75,722	2,921	78,643

附註：本集團之盈餘賬指本公司已發行股本面值與Pine Technology (BVI) Limited之已發行股本之面值及其他儲備賬總和之差額。Pine Technology (BVI) Limited為本公司於過往年度根據集團重組而收購之附屬公司。

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
經營活動所用現金淨額	(6,717)	(2,572)
投資活動所得／(所用)現金淨額	6	(3,753)
融資活動所用現金淨額	(518)	(543)
現金及現金等價物減少淨額	(7,229)	(6,868)
期初之現金及現金等價物	83,646	98,109
匯率變動的影響	(1,090)	494
期末之現金及現金等價物	75,327	91,735
現金及現金等價物之分析		
銀行及現金結餘	75,327	91,735

簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司根據百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市及買賣。本公司註冊辦事處地點位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司於香港的總辦事處及主要營業地點位於香港中環德輔道中88-98號中環88 12樓B室。

本集團之主要業務為以本集團之品牌名稱製造及銷售市場視頻圖像顯示卡及其他電腦零件、分銷其他製造商之電腦零件及消費性電子產品及其他、貿易業務以及提供電腦軟硬件及系統開發服務。本公司為投資控股公司。

簡明綜合中期財務報表以港元（「港元」）呈列，除非另有說明，所有數值已約整至最接近之千位數。

2. 編製基準及主要會計政策

本期間未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。未經審核簡明綜合中期財務報表並未載有年度財務報表所需的所有資料及披露事項，且應與本集團截至二零二四年六月三十日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

本期間之未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二四年六月三十日止年度之全年財務報表所採用者相同。

採納新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本期間，本集團已採納所有由香港會計師公會頒佈且與其營運有關及自二零二四年七月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則，以編製簡明綜合中期財務報表。於本期間，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會導致本集團的會計政策、本集團綜合財務報表的呈列方式及本期間以及過往期間報告的賬目有任何重大變動。

本集團並未提前應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，惟尚未可判斷該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否將對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

簡明綜合中期財務報表附註

3. 收益及分部資料

就資源分配及分部表現評估而言，向本公司執行董事，即主要營運決策者（「**主要營運決策者**」）呈報之資料側重於本集團經營分部所交付的貨品或提供的服務類型。

本集團目前分為四個經營分部，即銷售本集團品牌產品；銷售其他品牌產品；貿易業務；及提供電腦軟硬件及系統開發服務。該四個經營分部構成主要營運決策者就資源分配及表現評估定期檢討有關本集團各分部之內部報告之基準。於達致本集團之可呈報分部時概無匯集由主要營運決策者識別之經營分部。具體而言，本集團於香港財務報告準則第8號經營分部下之可呈報及經營分部如下：

本集團品牌產品	—	以本集團之品牌名稱製造及銷售市場視頻圖像顯示卡及其他電腦零件
其他品牌產品	—	分銷其他製造商之電腦零件及消費性電子產品及其他
貿易業務	—	於中華人民共和國（「 中國 」）從事貿易業務
電腦軟硬件及系統開發服務	—	於中國提供電腦軟硬件及系統開發服務

本集團於本期間的未經審核收益及業績及其比較數據之分析如下：

二零二四年

	本集團 品牌產品 千港元 (未經審核)	其他 品牌產品 千港元 (未經審核)	貿易業務 千港元 (未經審核)	電腦軟硬件 及系統 開發服務 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收益	19	109,098	29,579	1,352	140,048
分部業績	3	815	47	487	1,352
利息收入					6
未分配企業開支					(7,684)
融資成本					(26)
除稅前虧損					(6,352)

簡明綜合中期財務報表附註

3. 收益及分部資料(續)

二零二三年

	本集團 品牌產品 千港元 (未經審核)	其他 品牌產品 千港元 (未經審核)	貿易業務 千港元 (未經審核)	電腦軟硬件 及系統 開發服務 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收益	–	101,363	24,965	1,231	127,559
分部業績	(11)	938	204	(1,510)	(379)
利息收入					26
出售附屬公司時收益(附註10)					57,412
未分配企業開支					(4,766)
融資成本					(78)
除稅前溢利					52,215

4. 除稅前(虧損)/溢利

本集團於本期間的除稅前(虧損)/溢利乃於扣除/(計入)以下各項後列報：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷	142	–
物業、廠房及設備折舊	37	49
使用權資產折舊	462	509
銀行存款利息收入	(6)	(26)
員工成本(包括董事薪酬)		
薪金、花紅及津貼	5,616	4,884
退休福利計劃供款	145	132
	5,761	5,016

簡明綜合中期財務報表附註

5. 所得稅開支

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	255	372
遞延稅項	—	—
所得稅開支	255	372

於本期間及過往期間，香港利得稅根據兩級利得稅稅率制度計算。首2,000,000港元估計應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，而餘下估計應課稅溢利則按16.5%的稅率徵稅。本集團已選擇其中一間香港附屬公司應用兩級利得稅稅率。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，二零零八年一月一日起中國附屬公司的稅率為25%。

其他地區應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

6. 股息

於本期間概無派付或建議派付股息(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：無)。董事不建議派發本期間之股息(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：無)。

簡明綜合中期財務報表附註

7. 每股(虧損)/盈利

本期間每股基本及攤薄虧損為每股**0.005**港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：每股盈利約**0.04**港元)，乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約**6,827,000**港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：溢利約**52,458,000**港元)除以本期間已發行普通股加權平均數約**1,326,702,000**股(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：約**1,326,702,000**股)計算。

於本期間，所有潛在普通股的影響均為反攤薄影響(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：反攤薄影響)。

8. 貿易應收款項及其他應收款項

本集團向其貿易客戶提供**90至180**日(二零二四年六月三十日：**90至180**日)之信貸期。按發票日期呈列之貿易應收款項(已扣除呆賬撥備)之賬齡分析如下：

	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月三十日 千港元 (經審核)
1至30日	36	193
31至60日	756	—
61至90日	387	—
90日以上	—	—
貿易應收款項淨額	1,179	193
按金、預付款項及其他應收款項	1,081	2,997
	2,260	3,190

於本期間，並無貿易應收款項及其他應收款項已被抵押，以作為本集團獲授一般銀行融資之抵押品(二零二四年六月三十日：無)。

簡明綜合中期財務報表附註

9. 貿易應付款項及其他應付款項

以下為按發票日期呈列貿易應付款項之賬齡分析：

	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月三十日 千港元 (經審核)
1至30日	5	—
31至60日	—	—
61至90日	—	—
90日以上	—	—
貿易應付款項	5	—
應計費用及其他應付款項	1,480	1,374
	1,485	1,374

有關採購貨品之平均信貸期為30至60日(二零二四年六月三十日：30至60日)。

10. 出售附屬公司

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

於本期間概無附屬公司出售。

簡明綜合中期財務報表附註

10. 出售附屬公司(續)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

於二零二三年十二月三十一日，本集團與買方訂立協議，以出售附屬公司才冕有限公司(「才冕」)100%股權及相關股東貸款，總現金代價為100美元(「出售事項」)。出售事項已於二零二三年十二月二十二日完成。

有關出售事項詳情披露於本公司日期為二零二三年十二月三十一日及二零二三年十二月二十二日的公佈。才冕及其附屬公司於出售事項完成日期的負債淨額如下：

	於二零二三年 十二月二十二日 千港元 (經審核)
物業、廠房及設備	98
貿易應收款項及其他應收款項	3,700
合約資產及合約成本	221
銀行結存及現金	3,482
貿易應付款項及其他應付款項	(13,659)
應付集團公司款項	(135,733)
合約負債	(527)
銀行借款	(1,126)
應付稅項	(2,475)
已出售負債淨額	(146,019)
出售附屬公司時收益	
已收代價	1
已轉讓股東貸款	(135,733)
非控股權益	48,471
於出售時撥回匯兌儲備	(1,346)
已出售負債淨額	146,019
	57,412
出售附屬公司產生的現金流出量淨額	
已收現金代價	1
已出售銀行結存及現金	(3,482)
	(3,481)

PINE Technology Holdings Limited

松景科技控股有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號 1079

Interim Report 中期報告 2025

www.irasia.com/listco/hk/pine

* For identification purpose only
僅供識別